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BR-03.0012.1.6.22.2023 

 

Protokół nr 108/2023 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 23 października 2023 roku 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

                    wspólnie z Komisją Infrastruktury oraz Komisją Kształtowania Środowiska 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Włodzimierz Pietrus – wiceprzewodniczący 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, udział wzięli członkowie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, członkowie Komisji Infrastruktury oraz 

Kształtowania Środowiska według listy obecności załączonej do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus  poinformował, że przebieg obrad komisji jest 

utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz że zarejestrowane nagranie stanowi 

informację publiczną, w związku z tym może być udostępnione każdej osobie która wystąpi 

o udostępnienie nagrania. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie 

aktualnych problemów konserwatorskich ze szczególnym uwzględnieniem 

problematyki zieleni. 

4. Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Zbiornik wodociągowy Libertów”. 

5. Dyskusja nad odesłanym do Komisji projektem uchwały w sprawie ustanowienia 

użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą" (druk nr 3327).  

6. Sprawy bieżące. 

7. Oświadczenia, komunikaty. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pierwsza część posiedzenia odbyła się wspólna z Komisją Infrastruktury oraz Komisją 

Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa. 

 

Ad.3 

Informacja Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie 

aktualnych problemów konserwatorskich ze szczególnym uwzględnieniem problematyki 

zieleni. 

 

Piotr Turkiewicz – Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków dokonał prezentacji 

w sprawie aktualnych problemów konserwatorskich dotyczących obszaru Miasta Krakowa, 

ze szczególnym uwzględnieniem problematyki zieleni. 

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz, Małgorzata Kot, Łukasz 

Maślona, Włodzimierz Pietrus oraz przedstawiciel mieszkańców. 
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Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili:  Piotr Turkiewicz – Małopolski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków oraz Jolanta Czyż – zastępca dyrektora Wydziału Planowania 

Przestrzennego. 

 

Następnie odbyła się druga część posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska. 

 

Ad.4 

Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Zbiornik wodociągowy Libertów”. 

 

Anna Molga -  projektant planu    dokonała prezentacji koncepcji projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zbiornik wodociągowy Libertów”. 

Głos w dyskusji zabrał Grzegorz Stawowy. 

Z uwagi na brak quorum Wiceprzewodniczący Komisji odroczył głosowanie punktu. 

 

Ad.5 

Dyskusja nad odesłanym do Komisji projektem uchwały w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą" (druk nr 3327).  

 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o przygotowanej autopoprawce do projektu 

uchwały. 

Następnie wiceprzewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona i  Adam Migdał. 

 

Z uwagi na brak quorum  o godz. 18.30 Wiceprzewodniczący  Komisji przerwał posiedzenie 

i poinformował zebranych, że będzie ono kontynuowane w dniu 25 października br., 

w przerwie Sesji Rady Miasta Krakowa. O dokładnej godzinie i miejscu posiedzenia 

Członkowie Komisji zostaną poinformowani w trakcie Sesji RMK. 

 

W dniu 25 października 2023 r. o godz. 13.15 w Sali  Lea Urzędu Miasta Krakowa 

Wiceprzewodniczący  wznowił posiedzenie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

 
Ad.4 

Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Zbiornik wodociągowy Libertów”. 

 

W związku z brakiem  zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący  poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymującym się”  pozytywnie zaopiniowała koncepcję  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zbiornik wodociągowy 

Libertów”.(Opinia Nr 401/2023 z 25 października 2023r.) 
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Ad.5 

Dyskusja nad odesłanym do Komisji projektem uchwały w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą" (druk nr 3327).  

 

Włodzimierz Pietrus – wiceprzewodniczący Komisji przedstawił autopoprawkę do projektu 

uchwały w sprawie  ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą" 

(druk nr 3327). 

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Jan Pietras, Włodzimierz Pietrus. 

W związku z brakiem  zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały w nowym brzmieniu, który komisja zgłosi jako autopoprawkę.  

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 7 głosami „za przyjęciem projektu”, przy 6 głosach 

„przeciw” i 1 „wstrzymującym się”  przyjęła  skorygowany projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia  użytku ekologicznego pod nazwą „Łąki nad Rudawą". 

Następnie odbyło się głosowanie skorygowanego załącznika nr 2  do projektu uchwały.  

 Komisja w obecności 12 członków Komisji, 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 5 

„wstrzymującym się”  przyjęła załącznik nr 2 w nowym brzmieniu. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że autopoprawka zostanie przesłana w celu uzgodnień do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

 

Ad.6 

Sprawy bieżące. 

 
Grzegorz Stawowy zapytał o procedowanie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  obszaru „Lea”. 

Ustalono posiedzenie zespołu roboczego  na 3 listopada br. godzina 13.00 w sprawie mpzp 

obszaru „Lea” oraz projektu audytu krajobrazowego. 

 
Ad.7 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń. 

 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Wiceprzewodniczący  Komisji o godzinie 

13.35 zamknął posiedzenie.   

                  

                  

 

                Włodzimierz Pietrus 

 

 

     Wiceprzewodniczący Komisji  

       

 

Protokołowała 

 

Beata Czepiec 


